di  dclla  vendita  gli  fc  accordato.  Tannuo  ccnso  di  sacchi    nove    di    frumento.    L' atto  t  del  notaio 
Agli  II  setlembre    il    capitolo    di    S.  Mostiola,    di    cui  fanuo  Gian  Hranccsco  Porzio. 
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capitulum...  attenta  absentia  aliorum  fratrum...  a  prefata  civitate  Papie,  si  approva  la  ven- 
dita  ad  Antonio  Morselli  per  lire  200  iniperiali  di  un  affitto  perpetuo  di  12  brente  di  vino  su 

terre  in  Stradella,  gid  lasciato  al  Convento  dal  fu  Battista  Bernieri.  II  secondo  trattaio  si  fa 

U  28  maggio,  il  terzo  e  la  vendita  ai  29. 

DCCCLII. 

Frate  Timoteo  Crivelli    rivela  le  circostanze  della    morte  e  della  sepoltura  di  Giu- 
stino  de  Tournon,   capitano  di  Francesco  I. 

(Arch.  Nutar.  di  Pavia  —  Atti  di  Adriano  OicariV 

IN  civitate  Papie,  videlicet  in  domo  appeilata  domus  domine  Agnetis  (1)  et  re- 
sidentie  infrascripte  reverende  et  illustrissime  domine  Camille,  et  ad  fenestram 

ferratam  ceilule  in  qua  de  presenti  stat  et  liabitat  infrascripta  reverenda  et  il- 
lustrissima  domina  Camilla  in  niaxima  penitentia  (2)....  Constitutus  reverendus  in  Christo 

pater  sacreque  pagine  professor  et  protonotarius  apostolicus  dominus  magister  Thimotheus, 

frater  professus  Ordinis  Heremitarum  sancti  Augustini  Papie  archipresbiterque  ecclesie 

sancti  Zenonis  agri  papiensis,  qui  pro  exoneratione  conscientie  sue  dixit,  notificavit  et 

propalavit,  ac  dicit,  notificat  et  propalat  prefate  reverende  illustrique  et  magnifice  domine 

Camilie  de  Aragonia  marchionisse  Pailavicine....  qualiter  de  anno  curso  millesimo  quingen- 
tesimo  vigesimoquinto,  inditione  octava  et  die  vigesimaquarta  mensis  februarii,  que  fuit 

dies  sancti  Mathie,  qua  die  fuit  factus  captivus  serenissimus  et  christianissimus  Rex  Fran- 
cischus,  Dei  gratia  Franchorum  Rex,  ab  exercitu  cesareo  ad  obsidionem  civitatis  Papie, 

etiam  factus  fuit  captivus  illustris  et  magnificus  dominus  lustinus  de  Tornon  (3),  francigena, 

capitaneus  prefati  serenissimi  domini  Regis,  a  quo  domino  de  Tornon  fuit  ipse  dominus 

confessor  requisitus  ad  eum  confitendum  et  quem  confessus  fuit  multum  bene  cum  maxima 

contricione  peccatorum  suorum  trina  vice,  et  eydem  detulit  Corpus  Domini  nostri  Yhesu 

Christi  in  remissionem  peccatorum  suorum.  Et  duin  esset  sic  captivus  etiam  in  die  festi 

Corporis  Domini  nostri  Yhesu  Christi,  circha  horani  vigessimam  terciam,  dum  sic  foret 

captivus  in  dicta  domo  domine  Agnetis  in  predicta  civ^tale  Papie  et  in  canepa  ipsius  domus 

ligatus,  et  predicto  domino  de  Tornon  dabat  indulgenciam  plenariam,  qua  prefatus  do- 
minus  confessor  fungebatur,  prefato  domino  lustino  quia  niultum  niinabatur  de  morte  ab 

armigeris  illustrissimi  domini  Ducis  de  Borbon,  et  in  presentia  predicti  confessoris  fuit  in- 

terfectus  a  predictis  armigeris  francigenis  prefati  illustris  domini  de  Borbon  et  fuit  se- 
pultus  in  dicta  domo  domine  Agnetis  in  prato  magno  ipsius  domus  et  in  capite  ipsius  prati 

(1)  Vedi  vor  II,  pag.  187,  nota.  cliiuso  con  sbarrc  di  ferro 

(2)  Da  altri  atti  dello  stesso  notaio  Oleari  appare  che  la  mar-  (3)  Le  notizie  del  nostro  docuineiito   riescono   iniportanti  pcr 

chesa  Camilla   d'Aragona    Pallavicini    viveva   nel  suo  palazzo  in  la  storia  del  capitano   Giuslino   de   Tournon,  il  cui  nonic  trovasi 
grandissima    pcnitenza,   volontarianiente  rinchiusa  in  una  piccola  appena  ricordato  presso  gli  storici  negli  elenchi  dei  prigionieri. 

cella  di  legno,  donde  dava  udienza    nioslrandosi  da  un  finestrino 
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respondente  versiis  brolium,  et  pro  sisjno  posita  fiiit  siiper  eius  persona  quedam  columpna 

marmorea  que  ibidem  aderat,  pro  signo  ut  ab  aliis  cadaveribus  cojTiosceretur,  que  in  dicto 

prato  erant  sepulta  :  et  eidem  domino  confessori  dabat  et  dimittebat  onus  notificandi  eius 

filiis  et  fratribus  et  heredibus  qualiter  pro  aniiua  cius  predicti  domini  de  Tornon  construe- 
retur  seu  construi  facerent  capellam  unam  ad  honorem  sancti  Michaellis  Archangeli  et 

omnium  Angelorum,  quam  capellam  volcbat  quod  dotaretur  de  intrata  scutorum  ducentum 

auri  singuio  anno,  cum  onere  celebracionis  missarum  duarum  singuia  die,  et  quoiibet 

mense  officii  unius  mortuorum  cum  ima  missa  magna  et  missis  duodecim  bassis,  et  singulo 

anno  anniversarium  unum  cum  missa  una  magna  solempne  et  cum  missis  sancti  Gregorii 

pro  anima  prefati  domini  de  Tornon  et  etiam  onus  nubendi  puellas  tres,  eisdem  dando 

scutos  ducentum  auri  pro  singula  earum  semel  tantum,  pro  anima  prefati  domini  de  Tornon. 

Et  predicta  habuit  et  habet  in  mandatis  a  prefato  quondam  doinino  de  Tornon  propallandi 

et  notificandi  ad  hoc  ut  pertranseant  et  deveniant  ad  aures  et  noticiam  prefati  quondam 

domini  de  Tornon  filiorum  et  fratrum  et  heredum,  tam  per  instrumentum  quam  ailio  modo 

et  prout  melius  poterit.  Et  prefatus  dominus  confessor  auxus  non  fuit  ea  hucusque  notif- 
ficare  et  propallare,  metu  illustrissimi  principis  et  domini  domini  nostri  Ducis  Francischi 
A^arie  Sforcie  Ducis  Mediolani  et  amissionis  eius  beneficiorum.  Sed  nunc  prefatus  dominus 

confessor,  quia  multum  se  confidit  de  prefata  reverenda  et  illustri  domina  Camilla,  eidem 

per  presentem,  propalacionem  et  notificacionem  fecit  et  facit,  ob  eius  senectutem  et  infirmi- 

tatem  quam  patitur,  quia  dubitabat  de  aliquali  morte  subitanea.  Et  hec  omnia  dicit,  signi- 
ficat  et  propalat,  cum  eius  iuramento  super  pectus  suum  more  sacerdotali,  predicta  fore 
vera.  Et  inde,  etc.  Presentibus  etc.  testibus  (1). 

DCCCLIII. 

II  Capitolo  di  S.   Agostino  s'accorda  con  frate  Aurelio  da  Candia  per  un  credito. 

Arch.  Notar.  di  Pavia  —  Atti  di  Oian  Bernardino  dclla  Ripa  . 

N  claustro  interiori  sancti  Augustini  et  in  loco  in  quo  convocari    persepe  solet 

capitulum...  in  capite  dicti  monasterii  deversus  refectorium.  Cum  hoc  sit  quod 

de  anno  curso  1528,  existentibus  tunc  fratribus  conventus   sancti  Augustini.... 

in  maxima  indigentia  et  necessitate  propter  horrenda  bella  et  depopulationes...  et  existente... 

(1)  Tra  gli  atti  di  Adriano  Oleari  si  lia,  agli  II  marzo  1535,  il  professiini  Ordinis  Heremilarum  sancti  Augustini  Papic...  in  qua 

verbale  della   scoperta    delle    ossa    del  capitano  0.  de  Tournon.  quidem  notificacione  nolificavit  qualiter  quondam  illustris  et  ma- 

Eccolo  inteRralmente :  In  civitate  Papie,  videlicet  in  prato  magno  gnificus  dominus  lustinus  de  Tornun   francigcna   capilaneus  sere- 

domus  habitacionis  infrascripte  illustris  et  reverende  domine  Ca-  nissimi  el  chrislianissimi  Regis  Francorum,  fuerat  interfeclus...  el 

mille,  quc  domus    appcllatur    domus   domine    Agnetis...  Cum  sil  sepultus  in  dicto  pralo   magno   dicte  domus :    Prefala  namque  il- 

quod  illustris  et  revcrenda  domina  Camilla  de  Aragonia  Marchio-  lustris  ct  reverenda  domina  Camilla  ob  misericordiani  el  reveren-